eo ordine, quo Adam ante seduxerat, esurienti escae desiderio conaretur inludere, *si filius inquiens, dei es, dic ut lapides isti panes fiant.*

sed nullum recipiens ex hac temptatione peccatum, cum ei facultas indubitate subpeteret, respuit cibum quem deceptionum artifex ingerebat, dicens: *non in pane solo uiuit homo, sed in omni uerbo quod procedit de ore dei.*

2. temptatus est etiam cenodoxia secundum similitudinem nostram, cum ei diceretur: *si filius dei es, mitte te deorsum.*

sed subdola diaboli suggestione non captus est et uanissimum seductorem etiam scripturarum obiectione confutans *non temptabis*, inquit, *dominum deum tuum.*

temptatus est etiam tumore superbiae secundum similitudinem nostram.

cum ei a diabolo promitterentur omnia regna mundi et gloria eorum:

sed inrisa atque obiurgata est uanitas temptatoris.

respondit enim ei: *uade retro Satanas: scriptum est: dominum deum tuum adorabis et illi soli seruies.*

3. his autem testimentiis edocemur, ut fraudulentis suggestionibus inimici nos quoque similiter memoria scripturarum debeamus obsistere.

rursum temptatus est superbia secundum similitudinem nostram, ut idem insidiarum artifex regnum, quod oblatum ab ipso ante respuerat, per homines ei moliretur ingerere.

sed absque peccato insidias temptantis inrisit: *cum enim cognouisset Iesus quod uenturi essent ut raperent eum et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.*

4. temptatus est secundum similitudinem nostram, cum uerberatus flagris, cum alapis caesus, cum sputamentorum horrore respersus est, cum ad extremum pertulit crucis exquisita supplicia.

honger had, met het verlangen naar eten trachtte te begoochelen, juist zoals hij vroeger Adam had verleid. *Als Gij de Zoon van God zijt, beveel dan dat deze stenen in brood veranderen* (Mt. 4,3).

Maar Hij heeft bij deze bekoring geen enkele zonde toegelaten, en ofschoon Hij ongetwijfeld de macht had om dat wonder te doen, verwierp Hij het voordeel dat de meester in het bedrog Hem voorstelde: *Niet van brood alleen leeft de mens, maar van alle woord dat uit de mond van God voorkomt.*

Hij werd ook door de ijdelheid bekoord, zoals wij, toen Hem gezegd werd: *Als Gij de Zoon van God zijt,werp u dan naar beneden.*

Maar Hij heeft zich niet door dit sluwe voorstel van de duivel laten vangen en nogmaals weerlegt Hij de hoogst ijdele verleider met een tegenwerping uit de heilige Schrift: *Gij zult de Heer uw God niet op de proef stellen.*

Hij werd ook bekoord door de opgeblazen hoogmoed, zoals wij,

toen Hem door de duivel alle koninkrijken der wereld in hun heerlijkheid werden beloofd.

Maar de ijdelheid van de bekoorder werd bespot en bestraft.

Hij antwoordde hem: *Ga weg, satan; er staat geschreven: De Heer uw God zult Gij aanbidden en Hem alleen dienen.*

Deze getuigenissen leren ons dat wij op een soortgelijke manier door ons de Schriften te herinneren, aan de bedrieglijke voorstellen van de vijand moeten weerstaan.

Nog een andere keer werd Hij door de hoogmoed bekoord, zoals wij, toen de meester in de list Hem door de mensen het koningschap wou laten opleggen, dat Hij verworpen had toen het door hemzelf werd aangeboden.

Maar zonder enige zonde verijdelde Hij de hinderlaag van de bekoorder: *Daar Jezus begreep, dat zij zich van Hem meester wilden maken om Hem mee te voeren en tot koning uit te roepen, trok Hij zich weer in het gebergte terug, geheel alleen* (Joh. 6,15).

Hij werd bekoord, zoals wij, toen Hij door de gesels werd gestriemd, toen hij in het gezicht werd geslagen, toen Hij schadelijk werd bespuwd, toen Hij de geraffineerde straf van het kruis tot het einde toe verdroeg.

sed nullis non dicam umquam contumeliis, uerum ne suppliciis quidem ad tumorem uel leuissimae indignationis impulsus est, qui in patibulo constitutus misericorditer proclamauit: *pater, ignosce eis: non enim sciunt quid faciunt.*

XI. QUOD IN SIMILITUDINE CARNIS PECCATI SOLUS UENERIT CHRISTUS

Quemadmodum uero et illud accipietur, quod eum apostolus in similitudine carnis peccati uenisse commemorat, si etiam nos nullius peccati labe pollutam habere possumus carnem? nam et hoc de illo, qui solus est absque peccato, tamquam singulare memoratur: *misit deus filium suum in similitudine carnis peccati*, quia ueram atque integrum suscipiens substantiam carnis humanae non ipsum peccatum in ea, sed similitudinem peccati suscepisse credendus est.

2. similitudo enim non ad carnis ueritatem secundum prauum quorundam haereticorum sensum, sed ad peccati est imaginem referenda.

erat enim in ipso uera quidem caro, sed absque peccato, similis scilicet peccatrici.

illud siquidem ad humanae substantiae pertinet ueritatem, hoc uero ad uitia refertur et mores.

3. habebat similitudinem carnis peccati, cum uelut homo ignarus ac pro cibo sollicitus percontaretur: *quot panes habetis?*

sed sicut peccato nequaquam caro illius, ita nec anima ignorantiae subiacebat.

denique statim euangelista subiungit: *hoc autem dicebat Iesus temptans eos: ipse autem sciebat quid esset facturus.*

habebat carnem similem peccatrici, cum uelut sitiens a Samaritana muliere posceret potum.